



**Z głębokim żalem informujemy, że 11 marca 2025 roku zmarła doc. dr Karola Ciesielska, Członkini Honorowa Towarzystwa Miłośników Torunia, laureatka Złotego Astrolabium, osoba niezwykle zasłużona dla działalności stowarzyszenia. Nabożeństwo pogrzebowe rozpocznie się w poniedziałek 17 marca o godz. 12.00 w kościele na Rybakach w Toruniu. Pani Karola spocznie na cmentarzu św. Jerzego przy ulicy Gałczyńskiego.**

Pani Karola Ciesielska pamiętana jest jako wieloletnia dyrektorka Archiwum Państwowego w Toruniu, którym kierowała od 1966 do 1984 roku, jednocześnie publikując wiele naukowych i popularnonaukowych opracowań na temat dziejów Torunia i jego regionu. Do najważniejszych prac wydanych przez Karolę Ciesielską należą "Księga ławnicza Nowego Miasta Torunia z lat 1387-1450", "Ustrój i organizacja władz i kancelarii miasta Torunia w latach 1793-1919" oraz "Księga ławnicza Starego Miasta Torunia z lat 1428-1456".

Na kilka lat przed przejściem na emeryturę doc. Ciesielska aktywnie włączyła się w działania Towarzystwa Miłośników Torunia. Była jego wiceprezeską w latach 1981-1987 i 1993-2014, a także prezeską w latach 1987-1990 i 1991-1993. Mimo wielu

kłopotów i trudności związanych z problemami lokalowymi, transformacją ustrojową kraju i nieustannym niedoborem środków, potrafiła z olbrzymim zaangażowaniem aktywizować ToMiTo do realizowania działań na rzecz Torunia i jego mieszkańców. Ze szczególną pasją przez wiele lat przewodniczyła jury bardzo lubianego przez torunian konkursu „Toruń w kwiatach”. Odwiedzała przy tej okazji wszystkie zgłoszone do rywalizacji balkony i ogródki, a następnie kierowała pracami komisji przyznającej punkty i wręczającej nagrody.

Była organizatorką i jurorką licznych konkursów wiedzy o Toruniu, m.in. ogłaszanego na łamach toruńskich „Nowości” konkursu „Czy znasz Toruń?”. Mimo wielu obowiązków związanych z tymi aktywnościami przygotowywała kolejne publikacje, m.in. „Przywileje lokacyjne Torunia”, „450 lat toruńskiego Podgórze” (wspólnie z Tadeuszem Zakrzewskim), historię ToMiTo wydaną z okazji 75-lecia Towarzystwa, a także biogramy do Toruńskiego Słownika Biograficznego. Była zaangażowana w odstonięcie obelisku upamiętniającego ofiary wielkiego wybuchu amunicji na Podgórze z 24 stycznia 1945 roku, poświęcała też wiele uwagi przypominaniu osób i opowieści związanych z historią toruńskiego lewobrzeża.

Dla wielu osób Pani Karola była wręcz uosobieniem Towarzystwa Miłośników Torunia. Pełne pasji i poświęcenia działania przyniosły jej wiele zaszczytnych wyróżnień, wśród których znalazła się nagroda Prezydenta Miasta Torunia (2007), a także przyznane w 1992 roku „Złote Astrolabium” – wyróżnienie honorowe ToMiTo oraz otrzymane w 2012 roku Honorowe Członkostwo Towarzystwa Miłośników Torunia.

Pani Karola zmarła 11 marca 2025 r. w wieku 101 lat.

Cześć Jej Pamięci!

*Towarzystwo Miłośników Torunia*

*fot. © UMT 2025, autor: Małgorzata Litwin, licencja: CC BY-NC 4.0*

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)